25. Sed ut adimplatur sermo qui in lege eorum scriptus est: Quia odio habuerunt me gratis.

26. Cum autem venerit Paracletus, quem ego mittam vobis a Patre, spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me.

27. Et vos testimonium perhibebitis, quia ab initio tecum estis.

CAPITULO IX.

Continuacion del discurso de Jesus despues de la cena; y segunda prediccion de la caida de S. Pedro.

S. Juan, XVI. 1. y siguientes.

- CXCV.
CACLVI.**

 1. **H**ac locutus sum vobis, ut non scandalizemini.
 2. **A**bsque synagogas facient vos: sed venit hora ut omnis qui interficit vos, arbitretur obsequum se praestare Deo.
 3. **E**t haec facient vobis, quia non noverunt Patrem neque me.
 4. **S**ed haec locutus sum vobis, ut cum venerit hora, eorum remiscantur, quia ego dixi vobis.
 5. **H**aec autem vobis ab initio non dixi, quia vobissem eram; et nunc vado ad eum qui misit me, et nemo ex vobis interrogat me, Quo vadis?
 6. **S**ed quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum.
 7. **S**ed ego veritatem dico vobis: expedite vobis ut ego vadam: si enim non abierto, Paracleto non veniet ad vos: si autem abierto, vadat eum ad vos.
 8. **E**t cum venerit ille, arguet mundum de peccato, et de justitia, et de iudicio.
 9. **D**e peccato quidem, quia non crediderunt in me:
 10. **D**e justitia vero, quia ad Patrem vado, et jam non videbitis me:
 11. **D**e iudicio autem, qui principes hujus mundi jam iudicatis est.
 12. **A**d huius multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo.
 13. **C**um venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem: non enim loquetur a semetipso: sed quaecumque audiet, loquetur, et quae ventura sunt annuntiabit vobis.
 14. **I**lle me clarificabit, quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis.
 15. **O**mnia quaequamque habet Pater, mea sunt: propterea dixa: quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis.
 16. **M**odicum, et jam non videbitis me: et iterum modicum, et videbitis me, quia vado ad Patrem.
 17. **D**ixerunt ergo ex discipulis ejus ad invicem: Quid est hoc quod dicit nobis: Modicum, et non videbitis me: et iterum modicum, et videbitis me, et quia vado ad Patrem?
 18. **D**icebant ergo: Quid est hoc quo dicit: Modicum? nescimus quid loquitur.
 19. **C**ognovit autem Jesus, quia volebant eum interrogare, et dixit eis: De hoc queratis inter vos, quia dixi, Modicum, et non videbitis me: et iterum modicum, et videbitis me.
 20. **A**men, amen dico vobis, quia plorabitis et fletibitis vos, mundus autem gaudebit: vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium.
 21. **M**ulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus: cum autem pepererit puerum, jam non meminit pressurae propter gaudium, quia natus est homo in mundum.
 22. **E**t vos igitur, nunc quidem tristitiam habetis, iterum autem videbo vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollerat a vobis.
 23. **E**t in illo die me non rogabitis quidquam. Amen, amen dico vobis, si quid peferitis Patrem in nomine meo, dabit vobis.

S. Juan, XVI.

24. Usque modo non poteris quidquam in nomine meo: petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.

25. Haec in proverbiis locutus sum vobis. Venit hora cum jam non in proverbiis loquar vobis, sed palam de Patre annuntiabo vobis.

26. In illo die in nomine meo poteris: et non dico vobis, quia ego rogaro Patrem de vobis.

27. Ipsi enim Pater amat vos, quia vos me amastis, et credidistis quia ego a Deo exiui.

28. Exiui a Patre, et veni in mundum: iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem.

29. Dicunt ei discipuli ejus: Ecce nunc palam loqueris, et proverbiu[m] nullum dicis.

30. Nunc scimus quia sis omnia, et non opus est tibi ut quis te interroget: in heo credimus, quia Deo existi.

31. Respondit ei Jesus: Modo creditis!

S. Mateo, XXVI. 31.-35.

31. Tunc dicit illis *S. Marcos, XIV. 27.-31.* *S. Juan, XVI.*
Jesus: Omnes vos scandalizabimini et jam venit, ut desperandum patiemini in me, in mea, in nocte ista: quia inquit unusquisque, in ista nocte scriptum est: *Percutiam propria, et me solum responsum est: Percutiam pastorem, et disperserunt linguis: et non sumus sicut pastor ives.*

32. Sed postquam autem surrexero, praecedam vos in Galileam.

33. Respondebat autem Petrus, ut illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te, sed confundite: ego vici mundum.

34. Ait illi Jesus: Amem dico tibi, quia tu suscipientur.

35. Ait illi Petrus: Etimam oportuerit me mori tecum, non te negabam. Similiter et omnes discipuli di- kerunt (1).

30. Et ait illi Jesus: *Continua en el capitulo*
Amen dico tibi, quia tu suscipientur.

31. At illo amplius loquebatur: *Et si oportuerit me simul commori di- bili, non te negabo.* Similiter autem et omnes dicebant (1).

(1) Mr. Arnoldo remitió la confirmación de S. Mateo y S. Marcos á los de S. Lucas y S. Juan, refiriéndose ántes en el punto vi, suponiendo que la caída de S. Pedro se anunció una sola vez. Mr. Taynard considera la orden del texto de los cuatro evangelistas, dice que fue profetizada por segunda vez, con motivo de la dispersión que Jesus anunció á sus discípulos segun S. Juan, la cual en opinión de Arnoldo se produjo dos veces, y en la de Taynard una sola.

6.^a parte.
Cap. x.

CAPITULO X.

Oracion de Jesus despues de la cena.

S. Juan, XVII. 1. y siguientes.

CXCVIII.
Oratio Chri-
sti post coe-
nam.

1. Hunc locutus est Jesus: et sublevatis oculis in caelum, dixit: Pater, venit hora: clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te.
2. Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis vita eterna.
3. Haec est autem vita eterna, ut cognoscant te, solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum.
4. Ego te clarificavi super terram: opus consummavi, quod dedisti mihi ut faciam.
5. Et nunc clarifica me tu, Pater, apud temetipsum, clarificate quam habui priusquam mundus esset apud te.
6. Manifestavi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant, et mihi eos dedisti, et sermonem tuum servaverunt.
7. Nunc cognoverunt quia omnia quae dedisti mihi abs te sunt.
8. Quia verba quae dedisti mihi, dedi eis, et ipsi accepserunt, et cognoverunt vere quia a te exi, et crediderunt quia tu me misisti:
9. Ego pro eis rogo: non pro mundo rogo, sed pro his quos dedisti mihi, quia tui sunt.
10. Et mea omnia tua sunt, et tua mea sunt, et clarificatus sum in eis.
11. Et iam non sum in mundo, et hi in mundo sunt, et ego ad te venio. Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos.
12. Cum essem cum eis, ego servabam eos in nomine tuo: quos dedisti mihi, custodivi, et nemo ex eis periret, nisi filius perditionis, ut Scriptura implearetur.
13. Nunc autem ad te venio, et haec loquor in mundo, ut habeant gaudium meum impletum in semperitatis.
14. Ego dedi eis sermonem tuum, et mundus eos odio habuit, quia non sunt de mundo, sicut et ego non sum de mundo.
15. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos malo.
16. De mundo non sunt, sicut et ego non sum de mundo.
17. Sanctifica eos in veritate: sermo tuus veritas est.
18. Sicut tu me misisti in mundum, et ego misi eos in mundum.
19. Et pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate.
20. Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis qui creditur sunt per verbum eorum in me:
21. Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint: ut credat mundus, quia tu me misisti.
22. Et ego clarificare quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum sicut et nos unum sumus.
23. Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum, et cognoscatur mundus quia tu me misisti, et dilexisti eos sicut et me dilexisti.
24. Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum, ut videant claritatem meam, quam dedisti mihi, quia dilexisti me ante constitutionem mundi.

DE LOS SANTOS EVANGELIOS.

S. Juan, XVII.

6.^a parte.
Cap. x. y II.

25. Pater juste, mundus te non cognovit: ego autem te cognovi, et cognoverunt quia tu me misisti.
26. Et notum feci eis nomen tuum, et notum faciam, ut dilectio qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis.

CAPITULO XI.

Jesus en el huerto de Getsemani, su agonia, y sueño de sus discípulos.

S. Mateo, XXVI. S. Marcos, XIV. S. Lucas, XXII. S. Juan, XVIII. 1.

36.-46. 32.-42. 40.-46.

36. TUNC venit 32. ET venient 40. ET cum per- 1. HAC cum Jesus cum illis in praedium cui venisset ad locum, dixisset Jesus, eu- Gethsemani, et di- ni: et ait disci- venisset ad locum, dixisset Jesus, e- pulum que dicitur nomen Gethsema- dixi illis: Orate, gressus est cum Gethsemani, et di- ni: et ait disci- ne intretis in ten- discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem introivit ipse, et discipuli eius.

rem.

Continua en el capitulo siguiente.

37. Et assumptio Petro, S. Marcos, XIV.

et duobus filiis Zebe- 33. Et assumpti Petrum, et Jacobum, et Joannem ab eis quantum ja-

dasi, coepit contristari et coepit pavescere, et possum, et moestus esse.

38. Tunc ait illis: Tri- 34. Et ait illis: Tri- 35. Dicens: Pater, si quis ad mortem: sustine- 36. Dicens: Pater, si quis ad mortem: susti- 37. Et cum processus 38. Apparuit autem il-

stis est anima mea u- 34. Et ait illis: Tri- 35. Dicentes: Pater, si quis ad mortem: susti- 36. Et dicit: Abba, Pa- 37. Et cum surrexis- 38. Apparuit autem il-

ni: et re et taedere. 35. Et cum processus 36. Apparuit autem il- petro, et paululum, procidit 39. Super terram, et orabat, 39. Super terram, et orabat, 37. Et venit, et invenit eis ab oratione, et ve-

stis ad mortem: sustine- 36. Ut si fieri posset, tran- 39. Super terram, et orabat, 38. Dicit: Omnia tibi possi- 39. Super terram, et orabat, 37. Et venit, et invenit eis ab oratione, et ve-

re: et vigilate me: sed non si fieri posset, transire a me sicut ab ora. 39. Ut si fieri posset, tran- 38. Dicit: Omnia tibi possi- 39. Super terram, et orabat, 37. Et venit, et invenit eis ab oratione, et ve-

40. Et venit ad disci- 41. Ut si fieri posset, tran- 40. Ut si fieri posset, tran- 39. Ut si fieri posset, tran- 38. Dicit: Omnia tibi possi- 39. Super terram, et orabat, 37. Et venit, et invenit eis ab oratione, et ve-

pulos suos, et invenit quod ego volo, sed quod ego sicut ab ora. 40. Ut si fieri posset, tran- 40. Ut si fieri posset, tran- 39. Ut si fieri posset, tran- 38. Dicit: Omnia tibi possi- 39. Super terram, et orabat, 37. Et venit, et invenit eis ab oratione, et ve-